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Færøerne står over for betydelige offentlige investerings- 
opgaver, og regeringen vil være indstillet på at yde rimelig 
støtte til løsning heraf. 

For tiden finder der forhandlinger sted med Storbritan- 
nien om fiskeriterritoriets udstrækning ved Færøerne. Regeringen 
vil 홢 i afventning af en generel international løsning af fiskeri- 
grænsespørgsmålet i Nordatlanten 홢 arbejde for at opnå den 
for øernes befolkning bedst mulige overgangsordning til afløs- 
ning af den dansk-britiske aftale af 1955. 

Forhandlingerne om en revision af forsvarets ordning vil 
blive fortsat med det formål at gennemføre den nødvendige 
lovgivning herom i dette folketingsår. Det er regeringens håb, 
at der vil kunne opnås bred tilslutning til denne lovgivning. 

Den i en række finansår gennemførte begrænsning af for- 
svarsudgifterne vil blive fastholdt i indeværende finansår, og 
det vil derfor kun være muligt at foretage strengt påkrævede 
nyanskaffelser og absolut nødvendig vedligeholdelse af behold- 
ninger af materiel. 

For bygge- og anlægsarbejdernes vedkommende vil der i 
hovedsagen alene blive tale om at videreføre allerede igang- 
værende arbejder. 

De anlægsarbejder, der udføres med finansiel støtte fra 
NATO, vil blive fortsat. 

Det danske forsvar har atter i det forløbne år på våben- 
hjælpsprogrammet fra USA og Canada modtaget militær ud- 
rustning og anden hjælp til betydelige beløb, og det er regerin- 
gens håb, at vi fremdeles kan påregne denne hjælp, som er af 
stor værdi for opretholdelsen af vort forsvar. 

Inden for den civile administration er der udarbejdet pla- 
ner for foranstaltninger, der vil være at træffe til sikring af de 
politiske og administrative myndigheders funktioner og be- 
folkningens forsyninger i tilfælde af krigshandlinger. 

Danmarks økonomiske situation er væsentligt forbedret i 
løbet af det sidste år. Valutastillingen er styrket. Renten er 
faldet. Prisniveauet har været stabilt, og opsparingen er steget. 
Disse forbedringer har fundet sted uden nedgang i produktion og 
beskæftigelse." 

Efter nærmere at have omtalt den økonomiske og finansielle 


